

Polski > Mobilność > Pociąg i autobus

Pociąg i autobus

W kantonie St.Gallen można dotrzeć do prawie wszystkich miejsc pociągiem i autobusem. Ludzie korzystają z transportu publicznego do pracy i wypoczynku.

Podróżowanie pociągiem i autobusem jest wygodne, łatwe i bezpieczne. Bądź zawsze na czas, ponieważ Szwajcaria ma dokładny rozkład jazdy.

Wszystkie informacje na temat transportu publicznego można znaleźć na stronie internetowej Szwajcarskich Kolei Federalnych (SBB).

Rozkład jazdy można znaleźć na www.sbb.ch oraz w aplikacji "**SBB Mobile**". Można tam kupić bilety.

Jeśli masz jakies pytania, udaj się do kasy SBB ([🔗 Szwajcarskie Koleje Federalne](#)) na większych stacjach.

Informacje o ofertach specjalnych:

Ostwind: system stref dla Szwajcarii Wschodniej

Obszar sieci Ostwind ([🔗 Sieć taryfowa regionu Szwajcarii Wschodniej](#)) jest systemem strefowym. Nie kupuje się biletu na jedną trasę, ale płaci się za liczbę stref, przez które przejeżdża się w trakcie podróży. W obrębie stref bilet obowiązuje w pociągach i autobusach. Mapa stref pokazuje, za które strefy musisz zapłacić, podróżując z punktu A do punktu B.

Mapa obowiązującej strefy jest dostępna w kasie SBB ([🔗 Szwajcarskie Koleje Federalne](#)) lub online pod [adresem Ostwind.ch](#).

SwissPass: Bilet na transport publiczny

Twoje karty podróżne transportu publicznego są przechowywane na czerwonej karcie transportu publicznego SBB SwissPass ([🔗 Dowód osobisty do transportu publicznego](#)).

Jeśli kupisz Halbtax ([🔗 Bilet roczny na przejazd komunikacją miejską za pół ceny](#)), GA ([🔗 Plakietka uprawniająca do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską](#)) lub inną kartę podróżną, SwissPass ([🔗 Dowód osobisty do transportu publicznego](#)).

Kartę należy **mieć zawsze przy sobie** lub przesłać ją w aplikacji "SBB Mobile".

Halbtax: Podróż za pół ceny

Jeśli kupisz Halbtax ([🔗 Bilet roczny na przejazd komunikacją miejską za pół ceny](#)), podróżujesz komunikacją miejską za pół ceny.

Halbtax ([🔗 Bilet roczny na przejazd komunikacją miejską za pół ceny](#)) jest ważna tylko w przypadku pojedynczych przejazdów i biletów dziennych.

[🔗](#) Informacje na temat półbiletowej karty SBB [🌐 deutsch](#)

GA: Abonament na nielimitowane przejazdy komunikacją miejską

Karta podróżna GA ([🔗 Plakietka uprawniająca do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską](#)) w prawie każdym systemie transportu publicznego w Szwajcarii. Cenę abonamentu płacisz jednorazowo. Dopóki GA ([🔗 Plakietka uprawniająca do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską](#)) jest ważna, możesz podróżować bezpłatnie i bez ograniczeń na terenie całej Szwajcarii.

GA ([🔗 Plakietka uprawniająca do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską](#)) można kupić dla 1. lub 2. klasy.

Przy jej zakupie otrzymasz kartę SwissPass ([🔗 Dowód osobisty do transportu publicznego](#)), na której przechowywana jest GA ([🔗 Plakietka uprawniająca do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską](#)).

[🔗](#) Informacje o karcie podróżnej SBB GA [🌐 deutsch](#)

Strecken-Abo: Idealny dla osób dojeżdżających do pracy

Jeśli regularnie podróżujesz tą samą trasą komunikacją miejską, najlepiej kupić [Strecken-Abo](#) ([?](#) [Bilet miesięczny na określoną trasę komunikacją miejską](#)). Jest to dostępne przez 7 dni, przez 1 miesiąc lub przez 12 miesięcy.

[Informacje na temat karty SBB Point-to-Point Travelcard](#) [deutsch](#)

Spartageskarte Gemeinde: Bilet jednodniowy ze zniżką

"**Spartageskarte Gemeinde** ([?](#) [Zniżkowy bilet dzienny gminy na komunikację miejską](#))" to dokument podróży, który jest ważny przez jeden dzień. Mogą nim podróżować na prawie wszystkich trasach transportu publicznego w całej Szwajcarii.

Wiele gmin zamieszkania oferuje możliwość zakupu [Spartageskarte Gemeinde](#) ([?](#) [Zniżkowy bilet dzienny gminy na komunikację miejską](#)). Sprawdź tutaj, czy bilety są dostępne w Twojej gminie zamieszkania w wybranym terminie:

Dyspozycyjność w gminie

Ważny:

- Dostępnych jest tylko kilka biletów dziennie.
- Bilet dzienny należy kupić w kasie w urzędzie gminy.

Taryfy dla dzieci i młodzieży

Ogólnie rzecz biorąc, w transporcie publicznym obowiązują następujące zasady:

- Dzieci do lat 6: bezpłatnie
- Dzieci do 16 lat: 1/2 ceny

Junior-Karte ([?](#) [Abonament dla dzieci](#))

Z [Junior-Karte](#) ([?](#) [Abonament dla dzieci](#)) (za 30 CHF rocznie) dziecko w wieku od 6 do 16 lat może podróżować z rodzicami bezpłatnie. Rodzice muszą posiadać ważny bilet.

Kinder-Mitfahrkarte ([?](#) [Bilet dzienny dla dziecka z osobą towarzyszącą](#))

Na podstawie [Kinder-Mitfahrkarte](#) ([?](#) [Bilet dzienny dla dziecka z osobą towarzyszącą](#)) dziecko w wieku od 6 lat do 16 roku życia podróżuje bezpłatnie po Szwajcarii przez cały rok wraz z osobą towarzyszącą. Osoba towarzysząca musi mieć ukończone 16 lat i posiadać ważny bilet.

[Informacje o Karcie SBB Junior](#) [deutsch](#)

[Informacje o karcie SBB Children's Co-Travelcard](#) [deutsch](#)

[Inne oferty dla dzieci i młodzieży](#) [deutsch](#)

[Inne karty podróżne SBB](#)

© 2025 Informationsplattform für Zugewanderte im Kanton St.Gallen